
 

Mcc/fc 

 
 
 
 

DIVISIONE RICERCA E SVILUPPO  
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261593assegni@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 
Decreto Rettorale  
 
Oggetto: Nomina Commissioni Esaminatrici Bando id.  479 – Selezione Assegni di Ricerca. 
 
 
 

IL RETTORE 
 

Vista  la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 
Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute del 08/03/2023 con la 

quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Messa a punto di un modello cellulare 
neuronale per lo studio della atassia telangectasia”, responsabile scientifico, Prof.ssa 
FRESU (id. 1814), da finanziare nell'ambito del progetto "Pharma HUB - HUB per il 
riposizionamento di farmaci nelle malattie rare del sistema nervoso in età pediatrica";  

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute del 08/03/2023 con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Omeostasi del sodio come target anti-
tumorale” (id. 1817), responsabile scientifico Prof.ssa CARINI, da finanziare nell'ambito del 
progetto AIRC bando 2020 - IG 24351 dal titolo “Boosting the increase of intracellular 
sodium to kill selectively hepatic cancer cells” - CUP: C53C22001740007; 

Visto             il D.R. n. 484/2023 del 13/03/2023 (bando id. 479) con cui è stato emanato l’avviso di 
selezione per di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca sopra descritti; 

Viste             le comunicazioni dei Responsabili Scientifici relative alla nomina delle Commissioni 
esaminatrici dei sopraccitati assegni di ricerca; 

Preso             atto della necessità di provvedere, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 
predette selezioni, alla nomina delle commissioni esaminatrici ai sensi dell’art. 22 del 
Regolamento sopraccitato; 

Esaminato    ogni opportuno elemento: 
 
 

DECRETA 
 

1) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Messa a punto di un modello cellulare 
neuronale per lo studio della atassia telangectasia” (id. 1814), è così composta:  

• Presidente: Prof.ssa Luigia Grazia FRESU; 

• Componente: Prof.ssa Sarah CARGNIN; 

• Componente: Prof.ssa Cinzia BORGOGNA; 

• Membro Supplente: Prof.ssa Francesca BOCCAFOSCHI; 
 

 

2) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Omeostasi del sodio come target anti-
tumorale” (id. 1817), è così composta:  

• Presidente: Prof.ssa Rita CARINI; 

• Componente: Prof.ssa Anna ASPESI; 





 

• Componente: Prof.ssa Nadia BARIZZONE; 

• Membro Supplente: Prof. Salvatore SUTTI; 
 

 
 
 

                                                                                            IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2023-04-04T16:01:02+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




